
RESOLUCION 5375 DE 2010

(diciembre 9)

<Fuente: Archivo Ministerio de Relaciones Exteriores>

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Por la cual se modifica la Resolución 4026 del 2009

LA MINISTRA DE RELACIONES EXTERIORES

En uso de sus facultades legales y, en especial de la que le confiere el artículo 28 del Decreto
2772 de 2005, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución 4026 de 2009 se estableció el Manual Específico de Funciones y de
Competencias Laborales para los empleos de la Planta de Personal del Ministerio de Relaciones
Exteriores.

Que en la página 345 de la citada resolución se presentó un yerro mecanográfico en el número de
cargos de Auxiliar Administrativo, código 4044, grado 15, al establecer 11 (once) empleos,
siendo lo correcto 12 (doce), de acuerdo con lo establecido en el Decreto 3358 de 2009.

Que en cumplimiento del plan de mejoramiento de la Contraloría General de la República, es
necesario modificar la Resolución 4026 de 2009 para corregir este yerro mecanográfico.

En merito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Modificar la Resolución 4026 de 2009 para corregir el yerro
mecanográfico que se presentó en la página 345 de la misma, indicando que el número de cargos
para el empleo de Auxiliar Administrativo 4044, grado 15 es de 12 (doce).

ARTÍCULO SEGUNDO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y
modifica en lo pertinente la Resolución 4026 de 2009.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C. a los,

MARIA ANGELA HOLGUIN CUELLAR

Ministra de Relaciones Exteriores

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Ministerio de Relaciones Exteriores
ISSN 2256-1633
Última actualización: 31 de mayo de 2024 - (Diario Oficial No. 52.755 - 13 de mayo de 2024)



 


